
sr~ /  
BOLÍVAR Sj AVA

GOBIERNO DE RESULTA

O fic in a  A se so ra  J u r  
GOBERNACIÓ N DE BC

SIZA
JOS

ica
L ÍV A R

Resolución ^
"Por medio de la cual se inscribe el Represenl 

HOSPITAL INFANTIL NAPOLEON FRANCO PAREJl

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAME ih
En uso de las facultades conferidas por los De

CONSIDERANDO

Que la FUNDACION HOSPITAL INFANTIL NAPOLEON
derecho privado sin ánimo de lucro con domicilio en Carté 
Jurídica reconocida mediante Resolución Ejecutiva No. 35 
de Gobierno y reforma estatutaria No. 15 de febrero 29 de 1 
y Previsión Social; y Reformas Estatutarias No. 539 del 
mayo de 2003, expedidas por la Gobernación de Bolívar.

rite Legal de la FUNDACION 
se dictan otras disposiciones'

Que el señor RODRIGO DE VIVERO CAMACHO, identifica 
9.312.762, en su calidad de Representante Legal sali<¡ 
INFANTIL NAPOLEON FRANCO PAREJA, ha solicite 
inscripción del nuevo Representante legal de la entidad de 
octubre de 2016.

rt
do

Que de conformidad con sus estatutos el Gerente de la Fu 
quien podrá ser reelegido indefinidamente o removido en c

pación será su Representante Legal, 
u alquier tiempo.

Que revisada la documentación que acompaña la solicitid 
1529 de 1990, lo estatutos que rigen la entidad y demás ñor

Que por lo anteriormente expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Ordenase la inscripción del Doctor 
identificado con cédula de ciudadanía número 73.153.067, 
de la FUNDACION HOSPITAL INFANTIL NAPOLEON FF*
acta de fecha 31 de octubre de 2016.

ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente Resolución prc 
Gobernador de Bolívar, den{ro de los cinco ( 5 ) días siguie 
de su ejecutoria.

N O T IF IQ U E , COMUNI

Dada en Ctertadena

SE Y CUMPLASE

los

DUMEK JOSÉ TURBAY PAZ
Gobernac or ¿e Bolívar

933

TO DE BOLIVAR
cretos 1529 de 1990, y

ÍANCO PAREJA, es una entidad de 
ína de Indias, dotada de Personería 

del 16 de Marzo de 1940 del Ministerio 
9p0 del Ministerio del Trabajo, Higiene 

de marzo de 1982 y 874 del 26 de

do con cédula de ciudadanía número 
e de la FUNDACION HOSPITAL

a la Gobernación de Bolívar la 
donformidad con acta de fecha 31 de

reúne los requisitos en el Decreto 
ñas concordantes.

JIS ALBERTO PERCY VERGARA,
como Gerente y Representante Legal 
A NCO PAREJA de conformidad con

cpde el recurso de reposición ante el 
es a su notificación y regirá a partir

0 9 DIC. 2016

ADRL iC D E  LK HOZ
Oficina Asleiora Jurídica

Revisó: Dr. I ’edro Rafael Castillo González- Coordinadora Grupo de Conceptos y Ai^tos Administrativos 
proyecto y ^laboró: Jorge A. Díaz Gutierrez -  P.U. Oficina Asesora Jurídica

■̂r==7r  =
Teléf.

Direc
(57M5) 660 0747 • ¡57H5) 6600789 • Fax. (57H5) 664 9122 

lók Calle 34 # 4-21 Centro Histórico Plaza de la Proclamación


